



Del 01/01/2018 Al 31/12/2018

	2018	2017
Ingresos y otros beneficios	328,165,032.22	325,334,409.47
Ingresos de gestión	82,119,945.58	87,567,008.01
Impuestos	37,628,597.33	36,550,435.32
Cuotas y aportaciones de seguridad social	0.00	0.00
Contribuciones de mejoras	3,366,726.84	4,363,140.55
Derechos	37,483,591.15	41,552,934.49
Productos de tipo corriente*	39,356.77	63,659.03
Aprovechamientos de tipo corriente	3,370,907.23	4,672,317.14
Ingresos por venta de bienes y servicios	227,860.02	359,525.00
Ingresos no comprendidos en las fracciones de la ley de ingresos causados en ejercicios fiscales anteriores pendientes de liquidación o pago	2,906.24	4,996.48
Participaciones, aportaciones, transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas	246,045,086.64	237,766,400.42
Participaciones y aportaciones	246,042,879.84	237,569,303.42
Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas	2,206.80	197,097.00
Otros ingresos y beneficios	0.00	1,001.04
Ingresos financieros	0.00	0.00
Incremento por variación de inventarios	0.00	0.00
Disminución del exceso de estimaciones por pérdida o deterioro u obsolescencia	0.00	0.00
Disminución del exceso en provisiones	0.00	0.00
Otros ingresos y beneficios varios	0.00	1,001.04
Total de Ingresos y otros beneficios:	328,165,032.22	325,334,409.47



La Piedad

Del 01/01/2018 Al 31/12/2018

	2018	2017
Gastos y otras perdidas	276,298,681.89	275,485,102.61
Gastos de funcionamiento	239,676,637.27	235,880,791.02
Servicios personales	141,149,211.17	133,927,879.59
Materiales y suministros	31,712,728.58	28,838,870.17
Servicios generales	66,814,697.52	73,114,041.26
Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas	33,609,324.37	35,701,869.02
Transferencias internas y asignaciones al sector público	0.00	0.00
Transferencias al resto del sector público	0.00	0.00
Subsidios y subvenciones	4,744,344.51	6,483,034.35
Ayudas sociales	19,741,776.41	19,761,662.46
Pensiones y jubilaciones	8,936,100.50	8,885,145.50
Transferencias a fideicomisos, mandatos y contratos análogos	0.00	0.00
Transferencias a la seguridad social	0.00	0.00
Donativos	187,102.95	572,026.71
Transferencias al exterior	0.00	0.00
Participaciones y aportaciones	0.00	0.00
Participaciones	0.00	0.00
Aportaciones	0.00	0.00
Convenios	0.00	0.00
Intereses, comisiones y otros gastos de la deuda pública	0.00	0.00
Intereses de la deuda pública	0.00	0.00
Comisiones de la deuda pública	0.00	0.00
Gastos de la deuda pública	0.00	0.00
Costo por coberturas	0.00	0.00
Apoyos financieros	0.00	0.00
Otros gastos y perdidas extraordinarias	3,012,720.25	3,902,442.57



Del 01/01/2018 Al 31/12/2018

Estimaciones, depreciaciones, deterioros, obsolescencias, amortizaciones	0.00	2,613.48
Provisiones	0.00	0.00
Disminución de inventarios	0.00	0.00
Aumento por insuficiencia de estimaciones por pérdida, deterioro y obsolescencia	0.00	0.00
Aumento por insuficiencia de provisiones	0.00	0.00
Otros gastos	3,012,720.25	3,899,829.09
Inversión pública	0.00	0.00
Inversión pública no capitalizable	0.00	0.00
Total de gastos y otras pérdidas:	<u>276,298,681.89</u>	<u>275,485,102.61</u>
Resultado del ejercicio (Ahorro/Desahorro) :	<u>51,866,350.33</u>	<u>49,849,306.86</u>

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los estados financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor."